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PANDORA OVERTAGER DISTRIBUTIONEN I AFRIKANSKE 
MARKEDER  

Som led i PANDORAs strategi om at øge kontrollen over Selskabets brand, meddeler PANDORA i dag, 
at Selskabet har indgået en aftale med Scandinavian Brand House (SBH) angående overtagelse af 
PANDORA butiksnetværket i Sydafrika, Mauritius, Namibia, Zambia, Zimbabwe og Réunion den 3. juli 
2017. Samme dag vil SBHs distributionsrettigheder til PANDORA smykker i den subsahariske region 
ophøre.  
 
I forbindelse med aftalen udtaler David Allen, President, PANDORA EMEA: ”Med denne aftale vil vi 
blive i stand til at etablere en lokal tilstedeværelse på det enorme afrikanske kontinent, samt få 
adgang til et lovende, dog stadig relativt lille smykkemarked. PANDORA smykker har været 
tilgængelige i den subsahariske region siden 2009, og vi mener at det nu er tid til at overtage 
kontrollen over det brandede butiksnetværk, som er blevet opbygget med så stor succes af vores 
distributør igennem mange år, Scandinavian Brand House.” 
 
Overtagelsen af distributionen er i tråd med PANDORAs intention om at øge andelen af PANDORA-
ejede konceptbutikker og vil give PANDORA muligheden for at få direkte adgang til den subsahariske 
region. Med aftalen vil PANDORA tilføje 16 konceptbutikker samt 18 PANDORA shop-in-shops til det 
PANDORA-ejede butiksnetværk beliggende i Sydafrika. Derudover vil PANDORA overtage 
distributionen af 19 franchise konceptbutikker i regionen, samt en række multibrandede butikker. 
 
PANDORA betaler et samlet beløb på EUR 16 mio. (ca. DKK 119 mio.) til SBH i forbindelse med aftalen, 
heraf udgør lager ca. EUR 4 mio. Aftalen vil træde i kraft den 3. juli 2017 betinget af opfyldelsen af 
visse forudsætninger.  
 
PANDORA smykker har været tilgængelige i regionen siden 2009 og i 2015 udgjorde det samlede salg 
i de erhvervede PANDORA butikker samt salg-ind til det eksisterende grossistnetværk  i regionen ca. 
ZAR 200 mio. (ca. DKK 100 mio.).   
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OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker af høj 
kvalitet til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 100 lande fordelt på seks 
kontinenter via ca. 9.000 forhandlere, herunder mere end 2.000 konceptbutikker. 
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på verdensplan 
over 18.000 medarbejdere, hvoraf ca. 12.000 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor virksomheden 
fremstiller sine smykker. PANDORA er noteret på NASDAQ Copenhagen. I 2015 udgjorde PANDORAs 
samlede omsætning DKK 16,7 mia. (ca. EUR 2,2 mia.). 
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For yderligere information kontakt venligst: 
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Kristian Lysgaard 
Director, Corporate Communications 
+45 7219 5774 
krly@pandora.net 

INVESTOR RELATIONS                             
Magnus Thorstholm Jensen 
Vice President, Head of Investor Relations 
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